ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сысерть Свердловской области 03 октября 2018 года

Сысертский районный суд Свердловской области в составе: председательствующего судьи Сидоровой С.А., при секретаре Парамоновой К.Д., с участием государственного обвинителя помощника Сысертского межрайонного прокурора Шариповой О.Н., защитника - адвоката Канкалова О.М., представившего удостоверение №40817810604900317040 и ордер серия 18232 №40817810604900317040 от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимого ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела №40817810604900317040 в отношении

ФИО1 

<

данные изъяты>, родившегося 

<

данные изъяты>, со средним образованием, женатого, военнообязанного, работающего водителем ИП ФИО7, не судимого, по данному делу в порядке ст.91-92 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации не задерживался, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, копию обвинительного заключения получившего 26.07.2018, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта частей растений, содержащих наркотические средства в значительном размере, незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, а также незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

В июне 2017 года (точная дата не установлена) ФИО1, находясь в поле, на расстоянии 

<

данные изъяты> от садового питомника «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, увидел куст дикорастущей конопли, в этот момент у ФИО1 возник преступный умысел на незаконное приобретение частей растения конопля, содержащих наркотическое средство в значительном размере для личного употребления без цели сбыта.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение частей растения конопля, содержащих наркотическое средство в значительном размере, ФИО1 неоднократно возвращался в указанное место, наблюдал за созреванием растения, затем в сентябре 2017 года (точная дата не установлена) ФИО1, находясь в поле, 

<

адрес>, убедился, что куст дикорастущей конопли созрел, с целью незаконного приобретения частей растения конопля (растения рода Cannabis), содержащих наркотическое средство в значительном размере для личного употребления, без цели сбыта, вырвал указанное растение, высушил его, измельчил листья и стебли, приготовив таким образом для дальнейшего употребления путем курения. После чего полученную измельченную массу поместил в бумажный сверток, спрятал в своем автомобиле марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

***> регион, где хранил до момента изъятия сотрудниками полиции из незаконного гражданского оборота.

В период времени с 23:00 часов 27.03.2018 года до 02:30 часов 28.03.2018 года, ФИО1, находясь в своем автомобиле марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, около участка 

<

адрес>, часть измельченных частей растения конопля, массой 0,54 грамма поместил в папиросу, которую убрал в пачку сигарет и положил в карман передней левой двери автомобиля, часть измельченных частей растения конопля массой 2,56 грамма поместил в сверток из полимерного материала и часть измельченных частей растения конопля массой 10,24 грамма оставил в бумажном свертке, оба свертка убрал в перчаточный ящик передней панели своего автомобиля.

28.03.2018 года около 02:30 часов в 

<

адрес>, сотрудниками ОВ ППСП МО МВД России «Сысертский» ФИО1 был задержан, в период времени с 03:30 часов по 05:00 часов, в ходе осмотра места происшествия из автомобиля марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, обнаружены и изъяты из незаконного гражданского оборота сверток из газеты с веществом растительного происхождения зелено-коричневого цвета, сверток из полимерного материала с веществом растительного происхождения зеленого цвета и папироса с веществом растительного происхождения зеленого цвета.

На основании справки о предварительном исследовании № 1309 от 28.03.2018 представленное вещество растительного происхождения (объекты №№ 1,3,6) содержит в своем составе тетрагидроканнабинол, и с учетом морфологических признаков является измельченными частями растения, содержащими наркотическое средство - Конопля (растение рода Cannabis). Масса вещества (в представленном виде на момент поступления) составила: 11,25 г., 3,07 г. и 0,56 г. соответственно. Масса вещества, в высушенном до постоянной массы виде, в пересчете на всю массу в представленном виде (с учетом израсходованного), составила: объект №1-10,24г., объект № 3-2,56г. и объект №6-0,54г.

На основании заключения эксперта № 2487 от 13.04.2018, представленные на экспертизу вещества (объекты №№ 2,3,4) являются частями растения Конопля (растения рода Cannabis), содержащими наркотическое средство. Масса вещества в высушенном до постоянной массы виде, в пересчете составила: объект №2-10,20г., объект № 3-2,53г. и объект № 4-0,50г.

Тем самым ФИО1 незаконно приобрел и хранил в период с сентября 2017 года по 28.03.2018 года, без цели сбыта вещество, являющееся частями растения Конопля (растения рода Cannabis), содержащими наркотическое средство, общей массой 13,34 грамма в значительном размере.

Основанием для отнесения конопли (растений рода Cannabis) к растениям, содержащим наркотические средства, является «ПЕРЕЧЕНЬ растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.10 № 934. (с изменениями и дополнениями от 12.07.2017).

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в редакции от 29.07.2017), значительным размером наркотического средства - растения конопля (растения рода Cannabis), признается масса свыше 6 граммов, но не превышающая 100 граммов. Количество наркотического средства массой 13,34 грамма относится к значительному размеру.

Кроме того, в июне 2017 года (точная дата не установлена) ФИО1, находясь в поле, вблизи участка №40817810604900317040, по 

<

адрес>, увидел под деревом породы сосна пачку сигарет, в которой находился полимерный сверток с веществом коричневого цвета внутри, предполагая, что в данном свертке находится наркотическое средство, поскольку ФИО1 является лицом, употребляющим наркотические средства и обладает информацией об их особенностях, внешнем виде и способах сбыта наркотических средств, то у него возник преступный умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства в крупном размере для личного употребления, без цели сбыта.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства в крупном размере, действуя умышленно и целенаправленно, то есть, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 вытащил из пачки сигарет полимерный сверток с веществом, содержащим в своем составе синтетическое вещество «MDMB(N)-2201» (другие названия: Метил-3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбоксамидо]бутаноат; Метиловый эфир 3,3-диметил-2-{[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбонил]амино}бутановой кислоты), которое относится к наркотическому средству - производному Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, и положил его в карман своей одежды, после чего принес по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> и спрятал в своем автомобиле марки ВАЗ-21102, регистрационный знак У 

<

данные изъяты> где хранил до момента его изъятия сотрудниками полиции из незаконного гражданского оборота.

В период времени с 23:00 часов 27.03.2018 года до 02:30 часов 28.03.2018 года, ФИО1, находясь в своем автомобиле марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, около участка 

<

адрес>, часть наркотического средства - производного Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты массой не менее 0,30 грамма поместил в сверток из полимерного материала, который убрал в пачку сигарет и положил в карман передней левой двери автомобиля, часть наркотического средства массой не менее 1,08 грамма осталась в полимерном свертке, в перчаточном ящике передней панели автомобиля.

28.03.2018 года около 02 часов 30 минут в г. Арамиль Сысертского района Свердловской области около 

<

адрес>, сотрудниками ОВ ППСП МО МВД России «Сысертский» ФИО1 был задержан, в период времени с 03:30 часов по 05:00 часов, в ходе осмотра места происшествия из автомобиля марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, изъяты из незаконного гражданского оборота два свертка из полимерного материала, в которых находилось вещество темно-коричневого цвета.

На основании справки о предварительном исследовании № 1309 от 28.03.2018 представленное вещество (объект №№40817810604900317040,5) содержит в своем составе наркотическое средство - производное Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты. Масса вещества, в представленном виде, составила: 0,30 г. и 1,08 г. соответственно.

На основании заключения эксперта №40817810604900317040 от 13.04.2018, представленные на экспертизу вещества (объекты №№ 5,6) содержат в своем составе синтетическое вещество «MDMB(N)-2201» (другие названия: Метил-3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбоксамидо]бутаноат; Метиловый эфир 3,3-диметил-2-{[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбонил]амино}бутановой кислоты), которое относится к наркотическому средству - производному Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты. Масса вещества, в представленном на экспертизу виде, составила: объект № 5-0,26г., объект № 6-1,04 г.

На основании «Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года, (в редакции от 29.07.2017) Метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты и его производные отнесены к наркотическим средствам.

Тем самым ФИО1 незаконно приобрел и хранил в период с июня 2017 года по 28.03.2018 года, без цели сбыта вещество, содержащее в своем составе синтетическое вещество «MDMB(N)-2201» (другие названия: Метил-3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбоксамидо]бутаноат; Метиловый эфир 3,3-диметил-2-{[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-илкарбонил]амино}бутановой кислоты), которое относится к наркотическому средству - производному Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, общей массой 1,38 грамма в крупном размере.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в редакции от 18.01.2017), крупным размером наркотического средства - Метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты и его производных, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, признается масса свыше 0,25 грамма. Количество наркотического средства массой 1,38 грамма относится к крупному размеру.

Кроме того, 17.02.2018 года у ФИО1, проживающего по адресу: 

<

...>, возник преступный умысел на незаконное приобретение наркотического средства гашиш массой более 5,12 грамма, в значительном размере для личного употребления, без цели сбыта.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства в значительном размере, 18.02.2018 года, около 19:00 часов, ФИО1, находясь около торгового дома «Нижне-Исетский» по адресу: 

<

адрес>, согласно ранее достигнутой договоренности, передал неустановленному лицу денежные средства в размере 10 000 рублей и получил от него наркотическое средство - гашиш, массой более 5,12 грамма, которое поместил в металлическую емкость круглой формы и спрятал в своем автомобиле марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, и привез по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>. Впоследствии, употребляя приобретенное наркотическое средство - гашиш, ФИО1 отделял его от общей массы при помощи ножа, который хранил в кармане передней левой двери своего автомобиля, оставшуюся часть наркотического средства массой 5,08 грамма, хранил в металлической емкости в своем автомобиле, для личного употребления, без цели сбыта до момента изъятия сотрудниками полиции из незаконного гражданского оборота.

28.03.2018 года, около 02:30 часов, в 

<

адрес>, сотрудниками ОВ ППСП МО МВД России «Сысертский» ФИО1 был задержан, в период времени с 03:30 часов по 05:00 часов, в ходе осмотра места происшествия из автомобиля марки ВАЗ-21102, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с заднего сиденья изъята металлическая емкость с пластичным веществом коричневого цвета и из кармана передней левой двери автомобиля, нож с наслоениями вещества коричневого цвета.

На основании справки о предварительном исследовании №40817810604900317040 от ДД.ММ.ГГГГ представленное вещество (объект №40817810604900317040) является наркотическим средством - гашишем. Масса вещества (в представленном виде, на момент поступления) составила: 5,08 г.

На основании заключения эксперта №40817810604900317040 от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество (объект №40817810604900317040) является наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса). Масса вещества, в представленном на экспертизу виде, составила: 5,04 грамма. Представленное на экспертизу вещество (объект №40817810604900317040) является наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса). Масса вещества, в представленном на экспертизу виде, составила: 0,04 грамма.

Тем самым ФИО1 незаконно приобрел и хранил в период с 18.02.2018 года по 28.03.2018 года, без цели сбыта вещество, являющееся наркотическим средством - гашишем, массой 5,12 грамма в значительном размере.

На основании «Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года, (в редакции от 29.07.2017) гашиш (анаша, смола каннабиса) отнесен к наркотическим средствам.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в редакции от 29.07.2017), значительным размером наркотического средства - гашиш (анаша, смола каннабиса), признается масса свыше 2 граммов, но не превышающая 25 граммов. Количество наркотического средства массой 5,12 грамма относится к значительному размеру.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении по ч. 1 ст. 228, ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации признал полностью, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, подтвердил обстоятельства совершения им преступления, изложенные в обвинительном заключении, поддержал ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Кроме того, подсудимый пояснил, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено им добровольно после консультации с защитником.

При этом подсудимый осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства: понимает, что он будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела; не сможет быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела; а также знает, что назначенное наказание не будет превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи УК РФ, устанавливающей уголовную ответственность за деяния, с обвинением в совершении которых подсудимый согласился.

Дополнительно суду сообщил, что преступление совершил по глупости, в содеянном раскаялся, встал на путь исправления, наркотической зависимости у него нет, работает, содержит свою семью, супругу, которая находится в декретном отпуске и её малолетнего ребенка. 

Государственный обвинитель в судебном заседании против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства не возражал.

Защитник поддержал заявленное подсудимым ФИО1 ходатайство. 

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, учитывая, что наказание за преступления, в которых обвиняется подсудимый, не превышает десяти лет лишения свободы, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого ФИО1 обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу, суд находит вину подсудимого в содеянном доказанной и считает, что действия ФИО1 следует квалифицировать по ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта частей растений, содержащих наркотические средства в значительном размере; по ч.2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере; по ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 не судим, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учете врачей нарколога и психиатра не состоит, супругой ФИО8 и отцом ФИО9 характеризуется исключительно с положительной стороны. Согласно заключению комиссии экспертов употребление ПАВ ФИО1 носило эпизодический характер. Признаки зависимости от наркотических веществ отсутствуют (Том 1 л.д. 156-157).

В качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимого ФИО1 по всем эпизодам суд учитывает в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ - признание им своей вины в совершенном преступлении, раскаяние, положительные характеристики, наличие на иждивении беременной супруги и её малолетнего ребенка, его состояние здоровья и состояние здоровья его родных. 

Обстоятельств, отягчающих наказание по всем эпизодам, суд не установил в виду их отсутствия.

При назначении наказания суд руководствуется положениями ч. 5 ст. 62 УК РФ, а также положениями ч.1 ст. 62 УК РФ, поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса РФ, отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания судом не установлено.

Принимая во внимание все изложенные обстоятельства, в частности, общественной опасности и социальной значимости данных преступлений, учитывая влияние наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания по ч.1 ст. 228, ч.2 ст. 228 и ч.1 ст. 228 УК РФ, в виде лишения свободы, на срок достаточный для исправления подсудимого и восстановления социальной справедливости. 

При этом, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительного наказания по ч.2 ст. 228 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая его материальное и семейное положение, положительные характеристики, отсутствие судимости.

Наказание подсудимому ФИО1 следует назначить с применением ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Оснований для применения ст.ст. 53.1, 64, ст.72.1, ст. 82.1 и ст. 15 ч. 6 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает, поскольку ФИО1 не признан больным наркоманией, исключительные обстоятельства, связанные с мотивами и целями подсудимого, его поведением, как во время совершения преступления, так и после его совершения, а также другие обстоятельства, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности содеянного им, отсутствуют.

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отношение подсудимого к содеянному, его поведение после совершения преступления, свидетельствующее об осознании им своей вины, о его исправлении, суд считает возможным назначить ему наказание в соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виде условного осуждения с установлением испытательного срока, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление. 

Оснований для изменения меры пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу суд не находит.

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК Российской Федерации, и считает, что вещественные доказательства по уголовному делу: коробку с исследованными объектами, являющимися наркотическими средствами; весы электронные в полимерном пакете; нож, в картонной коробке (т. 1 л.д. 91), помещенные в камеру хранения вещественных доказательств МО МВД России «Сысертский» - подлежат уничтожению.

Сотовый телефон марки «Fly BL 6410» с сим-картами, клатч с карточками, возвращенные ФИО1, следует оставить по принадлежности.

В соответствии с ч. 10 ст. 316, ч.1 ст. 131 УПК Российской Федерации расходы по вознаграждению адвоката ФИО10, участвовавшего в производстве по уголовному делу в качестве защитника ФИО1 по назначению органов предварительного следствия, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета, и с осужденного взысканию не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 304, 307-309, 316 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч.2 ст. 228, ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по ч.2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде 3 (трех) лет лишения свободы;

- по ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ТРЕХ лет ШЕСТИ месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на ТРИ ГОДА.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, не реже одного раза в месяц проходить регистрацию в вышеуказанном органе. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после вступления – отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

сотовый телефон марки «Fly BL 6410» с сим-картами, клатч с карточками - оставить по принадлежности ФИО1;

коробку с исследованными объектами, являющиеся наркотическими средствами; весы электронные; нож, помещенные в камеру хранения вещественных доказательств МО МВД России «Сысертский» - уничтожить по акту.

За исключением основания, предусмотренного п.1 ст. 389.15 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, по другим основаниям приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

При обжаловании приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении жалобы судом апелляционной инстанции. Кроме того, осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника либо отказаться от защитника.

Судья Сысертского районного суда Сидорова С.А.